CADERNO 4  3SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2012

Inscrição Estadual: 15227859-1
Endereço: Rod. Tranzamazônica, KM 215 – Vila Maracajá – Novo
Repartimento/pa
Tucuruí, 25 de Outubro de 2012.
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452275

PORTARIA: 1274
Objetivo: Participar da Ofi cina do Planejamento Estratégico a
realizar-se em Belém nos 30 e 31/10/2012.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: ARAGUAINA/TO - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419194701/NIVALDO FARIAS BREDERODE (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/10/2012 a
01/11/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452283

PORTARIA: 1275
Objetivo: Participar da COTEPE - Reunião do GT - 38.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0512858701/CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/10/2012 a
01/11/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT-MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452284

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, Coordenador
Fazendário - CERAT Marituba, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada  que foi lavrado o  Auto de Infração e
Notifi cação Fiscal nº 092012510000473-7, Ordem de Serviço nº
002012820000473-0, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias, a contar de 15 (quinze) dias da  data da
ciência deste edital, a efetuar os recolhimentos  dos créditos
tributários ou a interpor impugnação no prazo de  30 (trinta)
dias junto a esta Coordenação localizada  à Rod. BR 316, Km 13,
Marituba-Pa, fi ndo o qual sujeitar-se- à a cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece  a Lei  Estadual nº 6.182
de  30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social:  COMÉRCIO DE ALIMENTOS LIRIO LTDA
Insc.Est: 15.242.868-2
Auditor Fiscal: IVALDO DA LUZ OLIVEIRA MARTINS
Marituba -Pa, 25 de Outubro de 2012.
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário da Cerat-Marituba

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452298

O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto, Coordenador Executivo
Regional deAdministração Tributária e Não Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER, a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento ,  que   foi  lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA, no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da data  em  que  se  considera
notifi cado  o  contribuinte,   na forma do Art. 14, § 3º III da Lei
nº 6.182/98,  a  efetuar   o  recolhimento  do  crédito  tributário
ou a interpor impugnação junto a esta  Coordenação  localizada
à  Av.  Aloysio  Chaves  nº 155 – Nova Tucuruí,  no  município de
Tucuruí/pa,  fi ndo  o  qual  sujeitar-se-á  à  cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece  a   Lei   Estadual   nº
6.182,  de  30   de   dezembro   de  1998,  alterada  pela   Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: JOSÉ REGES DA SILVA
CPF: 71887229272
Endereço: Vic do Toucinho S/N – Gleba Pacajazinho – Novo
Repartimento
Tucuruí, 25 de Outubro de 2012.
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452321

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foram lavrados Auto de Infração de Trânsito, contra as empresas
abaixo relacionadas. Ficando as mesmas NOTIFICADAS no prazo

de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste edital, a
efetuarem o recolhimento do Crédito Tributário.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 , fi ca
estabelecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação junto
a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos, 2296
- Bairro SUDAM I – Altamira/Pa, fi ndo o qual, sujeitar-se-a à
cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a
Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF’S CONTRIBUINTE IE/CNPJ/CPF

262012510000700-5 SANTOS & DIAS LTDA – ME 15.336.417-3

372012510002003-2 MERCADÃO DA CASA LTDA - ME 15.228.042-1

ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador da CERAT/Altamira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 452133

CONTRATO: 95
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza
Valor Total: 5,993.84
Data Assinatura: 23/10/2012
Vigência: 23/10/2012 a 22/10/2013
Pregão Eletrônico: 45/2011
Contratado: AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
SERVIÇOS LTDA
Endereço: Q Seis, 05
CEP. 67015-060 - Ananindeua/PAComplemento: Conj. Abelardo
Conduru
Telefone: 9132359744
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

LEILÃO N 001/2012-RETIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452443

O Banpará S/A, comunica que retifi cou os valores das parcelas
referentes aos itens 23 e 28, anexo I-A do edital, cuja  nova
tabela encontra-se disponível no site www.banparanet.com.br ou na
CPL, situada Av. Presidente Vargas, 251 6º andar, no horário de
9h às 16h, em dias úteis.
Informa também que, na hipótese de haver lances para os itens
23 e 28 o valor fi nal arrematado poderá ser parcelado em no
máximo 5 parcelas, em observância as regras contidas no item
3, subitem 3.1 do edital.
As demais disposições do edital permanecem inalteradas.
A Comissão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452203

PORTARIA: 2012/0971
Objetivo: A fi m de participar do Evento: Agente de Gestão
Pública entre União e Estado (Pró-Cidadão) Ofi cina Preparatória
na referida cidade.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5310083/ALTINO CHAVES LIMA DE ARAÚJO (Assessor) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/10/2012 a 30/10/2012
57173324/LEANDRO MORAIS DE ALMEIDA (Técnico) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/10/2012 a 30/12/2012<br
Ordenador: OLINDA KOGA TEIXEIRA

RETIFICAÇÃO Nº 019/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452408

Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 543 de 24/09/2012 Publicado no D.O.E nº 32.266 de
23/10/2012
ONDE SE LÊ:
Art. 2º - Os recursos...
                                                            R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

431010830613724864 – SEAS 0101 333030 7.240,20

LEIA-SE:
Art. 2º - Os recursos...
 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

431010830613724864 – SEAS 0101 339030 7.240,20

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452481

PORTARIA: 2012/0977
Objetivo: a fi m de participar do 1º Encontro Nacional do Conselho
Nacional de Política Fazendária (CONFAZ), na referida cidade.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3255433/SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA (Secretário
de Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/11/2012 a
06/11/2012<br
Ordenador: OLINDA KOGA TEIXEIRA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452547

PORTARIA Nº 0979, DE 25 DE OUTUBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso
de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 953, de 17 de
outubro de 2012, considerando o parecer jurídico favorável ao
pedido da servidora, de 31/08/2012.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA IRACEMA MACHADO MOUTINHO,
matrícula nº. 3275698/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Administração, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
01 a 30/11/2012, correspondente ao triênio 2001/2004.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
25 de outubro de 2012.
OLINDA KOGA TEIXEIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício.

PORTARIA Nº 0976, DE 25 DE OUTUBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso
de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 953, de 17 de
outubro de 2012, considerando o parecer jurídico favorável ao
pedido da servidora, de 08/10/2012.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora LEOCÁDIA MARIA NOGUEIRA DE
OLIVEIRA, matrícula nº. 27677/1, ocupante do cargo Técnico
C, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01 a
30/11/2012, correspondente ao triênio 2000/2003.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
25 de outubro de 2012.
OLINDA KOGA TEIXEIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452224

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 54/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
suprimentos de informática, conforme especifi cações constantes
no Anexo II – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 26/10/2012 na sede da IOe no
horário de 08:00 às 14:00
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do
Estado – IOE
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000       339030   0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452288

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 58/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
armários, conforme especifi cações constantes no Anexo II –